
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Martes 8 de febrero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 11806

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
41

87

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

4187 Anuncio de licitación de:  Delegación del  Gobierno en Illes Balears.
Objeto: Contratación servicio de seguridad y vigilancia en los edificios
de la Delegación del Gobierno situados en la calle Constitución, n. 4 y
en la calle Tous y Maroto, n. 3 de Palma. Expediente: 4/2010.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Delegación del Gobierno en Illes Balears.
b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación del Gobierno en Illes

Balears.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Delegación del Gobierno en Illes Balears.
2) Domicilio: c/ Constitució, 4.
3) Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 7001, España.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

17:00 horas del 25 de febrero de 2011.
d) Número de expediente: 4/2010.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contratación servicio de seguridad y vigilancia en los edificios de

la Delegación del Gobierno situados en la calle Constitución, n. 4 y en la calle
Tous y Maroto, n. 3 de Palma.

i)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  79713000 (Servicios de guardias de
seguridad).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 140.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 70.000,00 euros. Importe total: 82.600,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):  M2 (Servicios de seguridad,
custodia y protección).

b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Los
descritos en el  Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Otros requisitos específicos: Capacidad de obrar.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 26 de febrero de
2011 (Servicio de seguridad y vigilancia ).

b) Modalidad de presentación: Manual.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Martes 8 de febrero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 11807

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
41

87

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Delegación del Gobierno en Illes Balears.
2) Domicilio: c/ Constitució, 4.
3) Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 7001, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a)  Descripción:  Apertura  sobre  oferta  económica  y  Apertura  sobre
administrativa.

b) Dirección: Constitución, n. 4 (Delegación del Gobierno en Illes Balears) y
Calle Constitución, n. 4 (Delegación del Gobierno en Illes Balears).

c) Localidad y código postal: Palma, 7001, España y Palma, 7001, España.
d) Fecha y hora: 4 de marzo de 2011, a las 12:00 (Apertura oferta Sobre n. 2 y

n. 3)  y 28 de febrero de 2011, a las 12:00 (Apertura oferta sobre n. 1).

Palma de Mallorca, 3 de febrero de 2011.- Delegado del Gobierno en Illes
Balears.

ID: A110007939-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-02-07T18:58:44+0100




